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جزییات مصوبه امروز شورای عالی بورس از 
زبان مجید عشقی

صدور مجوز انتشار اوراق سلف 
ارزی در بازار سرمایه

مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
عالی  شورای  جلسه  در  امروز  گفت:  بهادار 
در  ارزی  سلف  اوراق  انتشار  موضوع  بورس، 
آن  کلیات  با  شورا  و  شد  مطرح  کالا  بورس 
موافقت کرد. به این ترتیب، شرکت های صادرات 
محوری که نیازمند تامین مالی هستند، می توانند 
از طریق انتشار این اوراق، در بورس کالا، تامین 

مالی کنند.
پایگاه  با خبرنگار  مجید عشقی در گفت وگو 
اوراق  انتشار  ایران)سنا( از  بازار سرمایه  خبری 
گفت:  و  داد  خبر  کالا  بورس  در  ارزی  سلف 
انتشار این اوراق به معنی پیش فروش بلندمدت 
کالای این شرکت ها، با تسویه ارزی است. بر این 
اساس، شرکت ها می توانند برای پروژه های بزرگ 
فعلی خود تامین مالی کنند و از محل صادرات 
جدید،  تولید  خطوط  از  شده  تولید  کالاهای 
بازپرداخت مبلغ تعهدشده اوراق را انجام دهند.

او اعلام کرد: تدبیر ویژه ای که در این اوراق 
با  سررسید  در  تسویه  امکان  شده،  دیده 
طلاست؛ یعنی این امکان فراهم است تا معادل 
کالا یا ارزی که باید در سررسید به سرمایه گذار 
داده شود، طلا یا گواهی سپرده طلا تحویل شود، 
این کار به بسیاری از عدم قطعیت ها در اوراق 

مشابه پایان می دهد.
عشقی توضیح داد: نکته دیگری که امروز در 
جلسه شورای عالی بورس مصوب شد این است 
که، سرمایه گذاران خارجی هم به خرید این اوراق 
از بستر بورس کالا مجاز هستند. البته پیش از 
این، آیین نامه سرمایه گذاری خارجی در بورس ها 
و بازارهای خارج از بورس، مصوب هیات وزیران، 
را در اختیار داشتیم، شورای عالی بورس هم یک 
دستورالعمل برای این آیین نامه تدوین کرده بود؛ 
نیز مشمول همین  ارزی  اوراق سلف  این رو  از 

دستورالعمل مصوب شورا خواهد شد.
تاکید  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رییس 
بهبود  موجب  مصوبه  این  امیدواریم  کرد: 
بزرگ  ملی  پروژه های  تکمیل  و  سرمایه گذاری 
شود و بهبود رشد اقتصادی صادرات محور را به 

همراه داشته باشد.

فراخوان جشنواره ملی پوستر بانک 
صادرات ایران

بانک صادرات ایران در آستانه آغاز هفتاد و 
سومین سال فعالیت خود، از هنرمندان کشور 
در زمینه بازتاب دادن جایگاه برجسته این بانک 
در خدمت به مردم و اقتصاد کشور، دعوت به 

همکاری کرد.
 به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
و  »هفتـاد  بـه  ورود  بـا  ایـران  صـادرات  بانـک 
سـومین«  سـال تأسـیس خـود در ١٥ شهریورماه 
سال جاری، بنـا دارد تـا بـا دعـوت از هنرمنـدان 
هنرهـای تجسـمی کشور،  ایـن سـالگرد را جشـن 
بگیـرد. از همیـن رو برگـزاری »اولیـن جشـنواره ملـی 
پوسـتر سـپهر« فرصتـی اسـت بـرای ایجـاد و تقویـت 
پیونـد میـان هنرمنـدان کشـور بـا ایـن بانـک تـا بـا 
اسـتفاده از ابـزار هنـر، مفاهیـم و ارزش هـای بانـک 
 صـادرات ایـران را بـه جامعـه هـدف انتقـال دهنـد.
این جشنواره در دو بخش »بانک صادرات ایران 
بانک  سالگی   ٧٣ »آغاز  و  مردم«  خدمت  در 
صادرات ایران« برگزار می شود و در هر بخش، 
تومان،  میلیون  و ٣٥  لوح سپاس  اول  نفر  به 
نفر دوم لوح سپاس و ٢٥ میلیون تومان، نفر 
سوم لوح سپاس و ١٥ میلیون تومان اهدا خواهد 
شد و همچنین لوح سپاس و ٥ میلیون تومان 
 برای ٥ نفر برگزیده در نظر گرفته شده است.
علاوه بر این، گواهـی حضـور و ۲ میلیون تومـان 
پاداش بـرای سـایر آثـار راه یافتـه به نمایشــگاه این 

جشنواره تعیین شده است.

تورم نقطه به نقطه کالاهای خوراکی در 
استان ها

کدام استان بیشترین فشار تورم 
خوراکی ها را حس کرد؟

در تیر ماه امسال، بالاترین تورم نقطه به نقطه 
خوراکی ها در خراسان رضوی به ثبت رسیده است. 
اقلام  نقطه  به  نقطه  تورم  کمترین  مقابل،  در 
بوده  بلوچستان  و  سیستان  به  متعلق  خوراکی 

است.
نقطه  به  نقطه  تورم  اکوایران،  گزارش  به 
خوراکی ها در کل کشور طی تیر ماه 1403 به سطح 
۲6.3 درصد رسیده که نسبت به خرداد ماه نیم 
واحد درصد بالاتر رفته است. بنابراین در کل کشور 
افزایش قیمت اقلام خوراکی در تیر 1403 نسبت 
به تیر سال 140۲ با سرعت بالاتری در مقایسه با 
خرداد در حال وقوع بوده است. این مسئله برای 
تورم  است.  نبوده  شکل  یک  به  استان ها  تمام 
نقطه ای خوراکی ها در خراسان رضوی بالاترین و 
در سیستان و بلوچستان پایین ترین نرخ را به ثبت 

رسانده است.
نقشه تورم خوراکی ها در تیر 1403

تورم نقطه به نقطه خوراکی ها بیانگر این است که 
قیمت یک سبد یکسان از خوراکی ها، آشامیدنی ها 
ماه چند  در هر  و دخانیات مورد مصرف خانوار 
درصد نسبت به همان ماه در یک سال قبل تغییر 

کرده است.
بوده  نرخ در خراسان رضوی 30.9 درصد  این 
که از سایر استان ها بالاتر است. این نرخ نسبت 
به خرداد ماه 0.7 واحد درصد افزایش یافته است. 
در رتبه دوم، اصفهان قرار گرفته که در آن تورم 
نقطه به نقطه خوراکی ها به 30.8 درصد در تیر ماه 
رسیده است. در جایگاه سوم نیز استان سمنان با 

نرخ 30.4 درصدی قرار گرفته است.
در میانه این طیف، استان هایی مثل تهران، قم 
و گلستان قرار گرفته اند که تورم نقطه به نقطه 
خوراکی ها در آن ها به ترتیب برابر با ۲7.1 درصد، 
است.  شده  اعلام  درصد   ۲5.8 و  درصد   ۲6.۲
همچنین، این نرخ در کهگیلویه و بویر احمد به ۲6 
درصد رسیده است. این استان در تیر امسال شاهد 
بیش ترین افزایش در تورم نقطه ای خوراکی ها )3 

واحد درصد( نسبت به خرداد ماه بوده است.
و  سیستان  استان  طیف،  این  دیگر  سوی  در 
نقطه  به  نقطه  تورم  که  گرفته  قرار  بلوچستان 
خوراکی ها در آن 16.6 درصد برآورد شده است. 
سیستان و بلوچستان تنها استانی است که این نرخ 
در  آن توانسته به کمتر از ۲0 درصد در تیر ماه سال 
جاری برسد. این اتفاق در حالی رخ داده که این 
نرخ 1.۲ واحد درصد نیز نسبت به خرداد بالاتر رفته 
است. در مجموع، از میان 31 استان کشور، تورم 
نقطه به نقطه خوراکی ها در 18 استان نسبت به 
خرداد ماه افزایش یافته، در یک استان ثابت مانده 
و در سایر استان ها نسبت به خرداد کاهش یافته 
است. شدیدترین افُت نیز 1.4 واحد درصد بوده که 

مربوط به مازندران است.

پرداخت خسارت درمانی 
بازنشستگان صندوق بازنشستگی 

کشوری توسط بیمه ملت تنها در ۷۲ 
ساعت با اپلیکیشن دینا

امور  تسهیل  هدف  با  ملت  بیمه  شرکت 
بازنشستگان  به  نوین  خدمات  ارائه  و  درمانی 
محترم صندوق بازنشستگی کشوری، اپلیکیشن 
اندازی کرده که طی 7۲  راه  موبایلی »دینا« را 
ساعت خسارت های ثبت شده را پراخت می کند. 
تمامی  دسترس  در  آسانی  به  اپلیکیشن  این 

بازنشستگان این صندوق قرار دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، با استفاده 
از اپلیکیشن دینا، بازنشستگان گرانقدر می توانند 
به صورت غیرحضوری و در هر زمان و مکانی، 
هزینه های درمانی خود را ثبت کرده و مدارک 
مورد نیاز را بارگذاری نمایند. این فرآیند به قدری 
ساده و سریع است که دیگر نیازی به مراجعه 
زمان  صرف  و  ملت  بیمه  دفاتر  به  حضوری 

به صورت فیزیکی نیست.
اپلیکیشن،  این  مزایای  مهمترین  از  یکی 
که  طوری  به  است.  خسارت  سریع  پرداخت 
پس از ثبت خسارت توسط بازنشسته محترم، 
کارشناسان شرکت بیمه ملت حداکثر ظرف 7۲ 
ساعت نسبت به ارزیابی و پرداخت هزینه های 

درمانی اقدام خواهند کرد.
اپلیکیشن دینا به صورت ۲4 ساعته و در تمامی 
ایام هفته در دسترس بازنشستگان است و این 
بدون  مکانی  و  زمان  هر  در  می توانند  عزیزان 
بیرون رفتن از منزل از خدمات آن استفاده کرده 

و خسارت خود را دریافت کنند.
فرآیند ثبت خسارت در این اپلیکیشن بسیار 
ساده و روان بوده و با چند کلیک ساده انجام 

می شود.
با استفاده از اپلیکیشن دینا، نیازی به مراجعه 
حضوری به دفاتر بیمه ملت نیست و تمامی 
مراحل ثبت و پیگیری خسارت به صورت آنلاین 

انجام می شود.
برای استفاده از اپلیکیشن دینا، بازنشستگان 
dina.mellatyar. محترم می توانند به آدرس

در  موجود  کد   QR یا  و  کرده  app مراجعه 
پوسترهای اطلاع رسانی را اسکن نمایند. پس از 
نصب اپلیکیشن، با وارد کردن اطلاعات شخصی 
خود می توانند به پنل کاربری خود دسترسی پیدا 

کرده و از تمامی خدمات آن استفاده کنند.
شرکت بیمه ملت با راه اندازی اپلیکیشن دینا، 
گامی بزرگ در جهت بهبود کیفیت خدمات و 
برداشته  بازنشستگان  مندی  رضایت  افزایش 
این  تعهد  دهنده  نشان  اپلیکیشن  این  است. 
شرکت به استفاده از فناوری های نوین در جهت 

ارائه خدمات بهتر به مشتریان است.

افزایش  و  اقتصادی  منفی  شوک های  هنگام  به 
فعالیت های  از  ایرانی  خانوارهای  زندگی،  هزینه های 
تفریحی و فرهنگی خود می کاهند. از آنجایی که در 
و  تفریح  بخش  به  نمی توانست  ارز 4۲00  سال 97، 
فرهنگ تعلق گیرد، این بخش جهش تورمی بیشتری 

نسبت به تورم نقطه ای کل داشته است.
به عبارت دیگر دولت با تخصیص ارز 4۲00 توانست تا 
حدودی از تب تورم کل بکاهد، اما چون منابع و امکان 
تخصیص ارز به گروه فرهنگ و تفریح نبود، تورم این 
گروه جهش به مراتب شدید تری را در سال 97 با خرج 
امریکا از برجام نسبت به تورم کل تجربه کرد. به طوری 

که با تورم 75.7 درصدی به اوج خود رسیده است.
از طرفی، در دوران برجام تورم نقطه ای کل و بخش 
کمترین  و  رسیده  زیر 10 درصد  به  فرهنگ  و  تفریح 

مقدارهای خود را در این دوران تجربه کرده اند.
به گزارش اکوایران، میانگین تورم نقطه به نقطه کل 
در 13 سال گذشته حدود ۲7 درصد برآورد شده، این 
در حالیست میانگین تورم نقطه ای تفریح و فرهنگ 
در همین بازه زمانی نزدیک به 31 درصد بوده است. به 
عبارت دیگر سرعت رشد قیمت گروه تفریح و فرهنگ 
از سرعت رشد سطح عمومی قیمت ها به شکل قابل 
توجهی در چندین سال گذشته بالاتر بوده است. همین 
امر نیز موجب شده تا روز به به روز نقش تفریح و 

فرهنک در سبد مصرفی ایرانیان کمرنگ تر شود.
تفریح و رفاه

بخش تفریح و فرهنگ یکی از اجزای مهم سبد 
تاثیر  بخش  این  که  جهت  بدین  است.  خانوارها 
مستقیم و بسزایی بر سلامت روان، کیفیت زندگی 
و رفاه دارد. بخش تفریح و فرهنگ طیف وسیعی از 
فعالیت ها و محصولات فرهنگی و تفریحی است که 
از سینما، تئاتر و کتاب تا تورهای گردشگری را در 
بر می گیرد. بررسی تغییرات تورم نقطه به نقطه در 
این بخش می تواند نشان دهنده تغییرات هزینه های 
رفاه  بر  اقتصادی  سیاست های  تاثیرات  و  زندگی 

عمومی باشد.
آثار تحریم ها بر فعالیت های تفریحی و فرهنگی

با شروع تحریم های بین المللی در ابتدای دهه 90، 
آثار آن بر بخش تفریح و فرهنگ نمایان شده است. 
روند صعودی تورم نقطه به نقطه بخش تفریح و 
فرهنگ ادامه داشته تا اینکه در اردیبهشت 9۲ به 
اوج خود در 58 درصد رسیده است. به عبارت دیگر، 
تحریم ها منجر به تشدید سرعت رشد قیمت در این 
بخش شده است. همچنین، تورم نقطه ای کل نیز در 
ماه بعد به بالاترین حد خود در 4۲.4 درصد رسیده 
است. پس از آن، با آغاز ریاست جمهوری حسن 
روحانی با وعده مذاکره و رفع تحریم، چشم انداز 
ها مثب شد سیر نزولی تورم نقطه ای کل و بخش 
تفریح و فرهنگ آغاز شد. به طوری که، از بهمن 9۲ 
تورم نقطه ای بخش تفریح و فرهنگ و از اسفندماه 
تورم نقطه ای کل به زیر ۲0 درصد رسیده و از سرعت 

رشد قیمت ها کاسته شده است.

رونق بخش تفریح و فرهنگ در دوران برجام
انداز  چشم   ،94 تیر  در  برجام  توافق  امضای  با 
اقتصادی در بخش تفریح و فرهنگ نیز مثبت شده و 
تورم نقطه ای این بخش از مهر 94 به زیر 10 درصد 
رسیده است. کمترین تورم نقطه ای ثبت شده در این 
بخش در مهر 95 با تورم نقطه ای 4.6 درصد رسیده 
است. به بیان دیگر، برجام کمک کرده است تا سرعت 
رشد قیمت ها در بخش تفریح و فرهنگ کمتر شود. 
همچنین، تورم نقطه ای کل از آذر 94 تک رقمی شده 
و تا اردیبهشت 97 و همزمان با خروج آمریکا از برجام 
ادامه داشته است. کمترین تورم نقطه ای کل نیز در آذر 

95 با رقم 5.7 درصد ثبت شده است.
ضربات آمریکا و دولت ایران بر فعالیت های تفریحی 

و فرهنگی مردم
علیه  تحریم ها  و تشدید  برجام  از  آمریکا  با خروج 
فرهنگ  و  تفریح  بخش  و  کل  نقطه ای  تورم  ایران، 
سیری صعودی به خود گرفته است. در سال 97، با 
توجه به رکود اقتصادی و جهش ارزی، دولت تصمیم 
به تخصیص ارز ترجیحی به برخی از کالاهای اساسی 

و ضروری گرفت. با این حال، ارز 4۲00 نمی توانست 
به کالا و خدمات تفریحی و فرهنگی تعلق گیرد و این 
بخش تاثیر زیادی از نوسانات ارزی و افزایش قیمت ها 
تجربه کرده است. به طوری که، در اردیبهشت 98 تورم 
نقطه ای بخش تفریح و فرهنگ رکورد 75.7 درصدی را 
به ثبت رسانید. تورم نقطه ای کل نیز در این ماه به 

بالای 50 درصد رسیده است.
بخش  و  کل  نقطه ای  تورم  ناهمسویی  همچنین، 
تفریح و فرهنگ در سال 97 و 98، عدم اختصاص 
ارز ترجیحی به بخش تفریح و فرهنگ است. به همین 
دلیل، افزایش نرخ ارز و تحریم ها بیشتر بر این بخش 

تاثیر گذاشته و باعث جهش تورمی در آن شده است.
آسیب کمتر بخش تفریح و فرهنگ زیر تیغ جراحی 

اقتصادی دولت
در دوران کرونا نیز به دلیل تعطیلی مراکز تفریحی و 
فرهنگی، شاهد نوسان هایی در این بخش است. به طور 
کلی، از ابتدای سال 99 تورم نقطه ای بخش تفریح و 
فرهنگ به بالای 30 درصد رسیده است. نوسانات تورم 
نقطه ای کل نیز با تورم نقطه ای بخش تفریح و فرهنگ 

در این دوره همسو بوده است.
در ابتدای سال 1401، دولت سیزدهم تصمیم به حذف 
ارز ترجیحی گرفت و این تصمیم روند تورم کشور را 
بیش از پیش موج دار کرد. البته از آنجایی که به بخش 
تفریح و فرهنگ ارز 4۲00 تخصیص نیافته بود، این 
بخش از اثر تورمی حذف ارز 4۲00 مصون مانده است. 
ولی تورم نقطه ای کل بالا رفت و در فروردین 140۲ به 
نقطه اوج خود در 55.5 درصد رسید. به همین دلیل، 
روند تورم نقطه ای کل و بخش تفریح و فرهنگ در سال 

1401 و اوایل 140۲ هم راستا نیستند.
به هنگام شوک های منفی، بخش تفریح و فرهنگ 
از بخش هایی بوده که بیشترین نوسانات را داشته و 
این اتفاق باعث شده تا حضور آن از سبد خانوارهای 
هزینه  آن  برای  کمتر  مردم  و  شود  کمرنگ تر  ایرانی 
کنند. می توان از این اتفاق نتیجه گرفت که به هنگام 
دوران مشقت بار اقتصادی، یکی از اولین گزینه هایی 
که خانوارهای ایرانی از سبد مصرفیشان حذف می کنند، 
از  نشان  که  است  فرهنگی  و  تفریحی  فعالیت های 

کیفیت و رفاه پایین زندگی آنها می دهد.

نتیجه یک نظرسنجی نشان می دهد 63.6 درصد از مردم به رشد 
تولید در دولت چهاردهم تا به میزان زیاد و خیلی زیاد امیدوارند.

به گزارش ایسنا، در این نظرسنجی از پاسخگویان در مورد اینکه 
"رئیس جمهور جدید  تا چه اندازه می تواند به رشد تولید و شکوفایی 

آن کمک کند" سوال پرسیده شده است.
نظر 10.4 درصد از پاسخگویان این بوده است که رئیس جمهور 
جدید به میزان خیلی کمی خواهد توانست به رشد تولید و شکوفایی 
آن کمک کند، ۲3.9 درصد هم گفته اند رئیس جمهور منتخب در 

این زمینه به میزان کمی موفق خواهد شد.

در مقابل ، 4۲.6 درصد بیان کردند که رئیس جمهور در زمینه 
کمک به رشد تولید به میزان زیادی موفق و ۲1 درصد نظرشان این 
بوده است که رئیس جمهور در حل این مسئله به میزان خیلی 

زیادی موفق خواهد شد.
درمجموع 63.6 درصد از مردم به رشد تولید در دولت چهاردهم 

به میزان زیاد و خیلی زیاد امیدوارند.
۲ درصد از پاسخگویان در این زمینه هیچ نظری نداشته  و اظهار 

بی اطلاعی کردند و 0.1 دهم درصد به این سوال پاسخ نداده اند.
این نظرسنجی در تیرماه امسال پس از برگزاری دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری از بیش از یک هزار نفر از شهروندان سراسر کشور 

و توسط مرکز افکارسنجی سرمایه انجام شده است.
شاخص امیدواری به بهبود وضعیت صنعت خودرو

اینکه  مورد  در  پاسخگویان  از  نظرسنجی،  این  ادامه  در 
"رئیس جمهور جدید تا چه اندازه می تواند وضعیت تولید خودرو 
پرسیده  سوال  دهد"  سامان  را  خارجی  خودرو  واردات  و  داخلی 
که  است  بوده  این  پاسخگویان  از  درصد  نظر 13.4  است؛  شده 
رئیس جمهور منتخب به میزان خیلی کمی خواهد توانست وضعیت 
تولید خودرو داخلی و واردات خودرو خارجی را سامان ببخشد، ۲3 
درصد گفته اند رئیس جمهور منتخب در این زمینه به میزان کمی 
موفق خواهد شد، 37.۲ درصد بیان کردند رئیس جمهور در بکار 

بستن راهکارهای مؤثر در راستای سامان بخشیدن به وضعیت تولید 
خودرو داخلی و واردات خودرو خارجی به میزان زیادی موفق و ۲۲.6 
درصد نظرشان این بوده است که رئیس جمهور در همین رابطه به 

میزان خیلی زیادی موفق خواهد شد.
3.4 درصد از پاسخگویان در این زمینه هیچ نظری نداشته  و اظهار 

بی اطلاعی کردند و 0.4 دهم درصد به این سوال پاسخ نداده اند.
امیدواری به حمایت از بخش خصوصی

 " اینکه  مورد  در  پاسخگویان  از  نظرسنجی  این  ادامه  در 
رئیس جمهور جدید تا چه اندازه می تواند با تقویت بخش خصوصی 
به اقتصاد کشور کمک کند" سوال پرسیده شده است؛ نظر 10.3 
درصد از پاسخگویان این بوده است که رئیس جمهور منتخب به 
میزان خیلی کمی خواهد توانست با تقویت بخش خصوصی به 
رئیس جمهور  گفته اند  درصد   ۲5.۲ کند،  کمک  کشور  اقتصاد 
منتخب در این زمینه به میزان کمی موفق خواهد شد، 4۲.6 درصد 
بیان کردند رئیس جمهور در جهت کمک به اقتصاد کشور با تقویت 
بخش خصوصی به میزان زیادی موفق و 17.5درصد نظرشان این 
بوده است که رئیس جمهور در همین رابطه به میزان خیلی زیادی 

موفق خواهد شد.
3.7 درصد از پاسخگویان در این زمینه هیچ نظری نداشته  و اظهار 

بی اطلاعی کردند و 0.7 دهم درصد به این سوال پاسخ نداده اند.

روند تورم نقطه به نقطه بخش تفریح و فرهنگ از ابتدای دهه 90

تفریح خانوار  تحت تاثیر شوک های تورمی
گروه اقتصاد - میانگین تورم گروه »تفریح و فرهنگ« در 13 سال گذشته به شکل قابل توجهی بالاتر از میانگین تورم کل بوده است. همین امر نیز باعث 

حذف تدریجی این گروه از سبد مصرف خانوار ایرانی گشته است.

ونق تولید در دولت جدید امیدوارندنتایج یک نظرسنحی نشان می دهد ۶۳.۶ درصد مردم به ر

دوران کرونا نیز 
به دلیل تعطیلی 
مراکز تفریحی و 
فرهنگی، شاهد 
نوسان هایی در 

این بخش است. 
به طور کلی، از 
ابتدای سال 99 

تورم نقطه ای 
بخش تفریح 
و فرهنگ به 

بالای 30 درصد 
رسیده است

یک درصد برتر ثروتمند جهان در دهه گذشته به لطف کاهش نرخ مالیات بر ثروت 
به پایین ترین حد تاریخی، 4۲ هزار میلیارد دلار ثروت جدید کسب کرده اند.

به گزارش مهر، بر اساس تحلیل جدید گروه آکسفام در آستانه سومین نشست 
وزرای دارایی و مدیران بانک های مرکزی گروه ۲0، یک درصد ثروتمندترین افراد در 
دهه گذشته 4۲ هزار میلیارد دلار ثروت جدید جمع آوری کرده اند که تقریباً 34 برابر 

بیشتر از کل 50 درصد کم توان جمعیت جهان است.
میانگین ثروت هر فرد در یک درصد ثروتمندترین جهان در دهه گذشته تقریباً 400 
هزار دلار در مقایسه با تنها 335 دلار، معادل افزایش کمتر از 9 سنت در روز، برای 

فردی در نیمه پایین هرم ثروت افزایش یافته است.
انتظار می رود گروه ۲0 پایه های یک توافق جهانی پیشگامانه را برای افزایش مالیات 
این پیشنهاد که توسط ریاست برزیلی گروه ۲0 حمایت  بنا کنند.  ابرثروتمندان  بر 
می شود و کشورهایی ازجمله آفریقای جنوبی، اسپانیا و فرانسه از آن حمایت می کنند، 
مهار سطوح شدید  برای  تدابیری  اجرای  برای  عمومی  فزاینده  تقاضای  بحبوحه  در 

نابرابری و تضمین پرداخت سهم عادلانه مالیات بر ثروتمندان ارائه می شود.
مکس لاوسون، رئیس سیاست نابرابری آکسفام بین المللی، گفت که نابرابری به 
سطوح ناپسندی رسیده است و تاکنون دولت ها نتوانسته اند از مردم و سیاره زمین در 
برابر تأثیرات فاجعه بار آن محافظت کنند. یک درصد ثروتمندترین انسان ها همچنان 
جیب های خود را پر می کنند، درحالی که بقیه انسان ها برای جمع آوری ته مانده ها به 

حال خود رها می شوند.
اولین  این  و  است  غیرقابل انکار  ثروتمندان  بر  مالیات  افزایش  شتاب  او  گفته  به 

آزمون واقعی برای دولت های گروه ۲0 است تا نشان دهند آیا اراده سیاسی برای ایجاد 
استانداردی جهانی دارند که نیازهای بسیاری از انسان ها را بر طمع تعداد کمی از 

نخبگان مقدم بدارد؟
تاکنون »جنگ علیه مالیات عادلانه« شاهد کاهش شدید نرخ مالیات بر ثروت و 
درآمد ثروتمندترین ها بوده است. آکسفام محاسبه کرده است که کمتر از هشت 
بر ثروت حاصل  از مالیات  از هر دلار درآمد مالیاتی در کشورهای گروه ۲0  سنت 

می شود.
تحقیقات آکسفام همچنین نشان داد که سهم درآمد یک درصد ابرثروتمندان جهان 
از درآمدهای بالای کشورهای گروه ۲0، طی چهار دهه 45 درصد افزایش یافته است 
درحالی که بالاترین نرخ های مالیات بر درآمد آن ها تقریباً یک سوم کاهش یافته است.

در سطح جهانی، میلیاردرها نرخ مالیاتی معادل کمتر از 0.5 درصد از ثروت خود را 
پرداخت می کنند. براساس گزارش دیده بان مالیات اتحادیه اروپا، میلیاردرهای جهانی 
نرخ های مالیات مؤثر بسیار پایینی دارند که بین 0 تا 0.5 درصد از کل ثروتشان است.
همچنین به گزارش آکسفام، دارایی آن ها به طور متوسط سالانه 7.1 درصد در چهار 
دهه گذشته افزایش یافته است و برای کاهش ثروت شدید میلیاردرها به یک مالیات 
خالص سالانه حداقل 8 درصدی نیاز است. کشورهای گروه ۲0 خانه تقریباً چهار نفر 

از هر پنج میلیاردر جهان هستند.
نظرسنجی های مداوم نشان می دهند که اکثر مردم در سراسر کشورها از افزایش 
مالیات بر درآمد ثروتمندترین ها حمایت می کنند. برای مثال، اکثریت مردم آمریکا، 
80 درصد هندی ها، 85 درصد برزیلی ها و 69 درصد از مردمی که در 34 کشور آفریقا 

در نظرسنجی شرکت کردند، از افزایش مالیات بر ثروتمندان حمایت می کنند.
تقریباً سه چهارم میلیونرهای شرکت کننده در نظرسنجی کشورهای گروه ۲0 هم از 
مالیات های بالاتر بر ثروت حمایت می کنند و بیش از نیمی از آن ها فکر می کنند ثروت 
افراطی تهدیدی برای دموکراسی است. 7۲ درصد باور دارند که ثروت زیاد به خرید 

نفوذ سیاسی کمک می کند.

بر اساس تحلیل جدید گروه آکسفام
وتمندتر شدند وتمندان جهان ۴۲ هزار میلیارد دلار ثر ثر

جدیدترین آمار دیوان محاسبات کشور از تعداد شرکت های دولتی و شبه دولتی
دیوان محاسبات جدیدترین آمار در خصوص شرکت های دولتی و شبه دولتی را منتشر کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، جدیدترین 
بررسی های فنی و تخصصی این نهاد نظارتی نشان می دهد، تعداد شرکت های دولتی و شبه دولتی در 
سال 140۲ حدود ۲890 شرکت بوده که از بین آنان 376 شرکت  دولتی و تعداد 199۲ شرکت زیر مجموعه 
موسسات غیردولتی و تحت کنترل دولت و همچنین تعداد 5۲۲ شرکت زیر مجموعه نهادهای عمومی غیر 

دولتی است.
دیوان محاسبات کشور به منظور ارتقای شفافیت و انضباط مالی، خواستار تعریف و تدوین عبارت مالکیت 
عمومی در قوانین کشور، الزام سازمان برنامه و بودجه به ارائه فهرست شرکت های شبه دولتی هنگام ارائه 
لایحه بودجه و همچنین خروج دولت از مدیریت شرکت هایی که سهم دولت در آنها اندک است، لیکن 

مدیریت در اختیار دولت است، گردید.


